Informes sobre la Situacién Econémica, las Finanzas Publicas y la Deuda Publica

ENTIDAD: Nayarit

:RIODO:

Nayarit

Informe Definitivo 2014

Entidad

Municipio

Tipo de Registro

PROGRAMA PRESUPUESTARIO

PARTIDA

PARTIDA

PARTIDA

PARTIDA

PARTIDA

PARTIDA

PARTIDA

PARTIDA

PARTIDA

Ciclo de Recurso

2014

2014

2014

2014

2014

2014

2014

2014

2014

2014

Tipo de

SUBSIDIOS

SUBSIDIOS

SUBSIDIOS

SUBSIDIOS

SUBSIDIOS

SUBSIDIOS

SUBSIDIOS

SUBSIDIOS

SUBSIDIOS

SUBSIDIOS

Recurso

Descripcién Ramo

MEDIO AMBIENTE
NATURALES

MEDIO AMBIENTE
NATURALES

MEDIO AMBIENTE
NATURALES

MEDIO AMBIENTE
NATURALES

MEDIO AMBIENTE
NATURALES

MEDIO AMBIENTE
NATURALES

MEDIO AMBIENTE
NATURALES

MEDIO AMBIENTE
NATURALES

MEDIO AMBIENTE
NATURALES

MEDIO AMBIENTE
NATURALES

RECURSOS

RECURSOS

RECURSOS

RECURSOS

RECURSOS

Clave Ramo

16

16

16

16

16

16

16

16

16

16

Descripcién Programa

PROGRAMA PARA LA CONSTRUCCION
REHABILITACION DE SISTEMAS DE
AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO EN
ZONAS RURALES

PROGRAMA PARA LA CONSTRUCCION
REHABILITACION DE SISTEMAS DE
AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO EN
ZONAS RURALES

PROGRAMA PARA LA CONSTRUCCION
REHABILITACION DE SISTEMAS DE
AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO EN
ZONAS RURALES

PROGRAMA PARA LA CONSTRUCCION
REHABILITACION DE SISTEMAS DE
AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO EN
ZONAS RURALES

PROGRAMA PARA LA CONSTRUCCION
REHABILITACION DE SISTEMAS DE
AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO EN
ZONAS RURALES

PROGRAMA PARA LA CONSTRUCCION
REHABILITACION DE SISTEMAS DE
AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO EN
ZONAS RURALES

PROGRAMA PARA LA CONSTRUCCION
REHABILITACION DE SISTEMAS DE
AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO EN
ZONAS RURALES

PROGRAMA PARA LA CONSTRUCCION
REHABILITACION DE SISTEMAS DE
AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO EN
ZONAS RURALES

PROGRAMA PARA LA CONSTRUCCION
REHABILITACION DE SISTEMAS DE
AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO EN
ZONAS RURALES

PROGRAMA PARA LA CONSTRUCCION
REHABILITACION DE SISTEMAS DE
AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO EN
ZONAS RURALES

Rendimiento

Clave Programa rograma Fondo Convenio - Especific Dependencia Ejecutora Reintegro Tipo de Gasto Partida

Financiero

TOTAL DEL PROGRAMA
PRESUPUESTARIO

SIST. INTEGRAL DE AGUA POTABLE Y
S075 SIN IDENTIFICAR $34.872 S0
ALCANT. DE TEPIC

211 - MATERIALES,

SIST. INTEGRAL DE AGUA POTABLE Y 2 - GASTO DE .
S075 SIN IDENTIFICAR i UTILES Y EQUIPOS
ALCANT. DE TEPIC INVERSION
MENORES DE OFICINA
214 - MATERIALES,
UTILES Y EQUIPOS
SIST. INTEGRAL DE AGUA POTABLE Y 2 - GASTO DE ,
S075 SIN IDENTIFICAR i MENORES DE TECNOLOGIAS
ALCANT. DE TEPIC INVERSION .
DE LA INFORMACION Y
COMUNICACIONES
SIST. INTEGRAL DE AGUA POTABLE Y 2 - GASTO DE 291 - HERRAMIENTAS
S075 SIN IDENTIFICAR )
ALCANT. DE TEPIC INVERSION MENORES
294 - REFACCIONES Y
SIST. INTEGRAL DE AGUA POTABLE Y 2 GASTO DE ACCESORIOS MENORES DE
5075 SIN IDENTIFICAR : ) EQUIPO DE COMPUTO Y
ALCANT. DE TEPIC INVERSION .
TECNOLOGIAS DE LA
INFORMACION
SIST. INTEGRAL DE AGUA POTABLE Y 2 GASTO DE 296 - REFACCIONES
5075 SIN IDENTIFICAR ! . ACCESORIOS MENORES DE
ALCANT. DE TEPIC INVERSION
EQUIPO DE TRANSPORTE
355 - REPARACION Y
SIST. INTEGRAL DE AGUA POTABLE Y 2 - GASTO DE
5075 SIN IDENTIFICAR ) MANTENIMIENTO DE EQUIPO
ALCANT. DE TEPIC INVERSION
DE TRANSPORTE
SIST. INTEGRAL DE AGUA POTABLE Y 2 GASTO DE 515 - EQUIPO DE COMPUTO
5075 SIN IDENTIFICAR ! ) Y DE TECNOLOGIAS DE LA
ALCANT. DE TEPIC INVERSION ,
INFORMACION
SIST. INTEGRAL DE AGUA POTABLE Y 2 - GASTO DE 523 - CAMARAS
S075 SIN IDENTIFICAR ) -
ALCANT. DE TEPIC INVERSION FOTOGRAFICAS Y DE VIDEO
614 - DIVISION DE
SIST. INTEGRAL DE AGUA POTABLE Y 2 - GASTO DE TERRENOS Y CONSTRUCCION
S075 SIN IDENTIFICAR )
ALCANT. DE TEPIC INVERSION DE OBRAS DE

URBANIZACION

Aprobado

13216755

256078.46

13747.61

222.08

6079.76

243364.53

400

10099.56

4698

12682065

Modificado

13216755

256078.46

13747.61

222.08

6079.76

243364.53

400

10099.56

4698

12682065

Recaudado (Ministrado)

13160300

256078.46

13747.61

222.08

6079.76

243364.53

400

10099.56

4698

12625610

Comprometido

12694796.15

15383.71

13747.61

222.08

6079.76

21020.01

400

10099.56

4698

12623145.42

Devengado

12158797.

15383.71

13747.61

222.08

6079.76

21020.01

400

10099.56

4698

12087147

99

.26

Ejercido

12158797.99

15383.71

13747.61

222.08

6079.76

21020.01

400

10099.56

4698

12087147.26

Pagado

12158797.99

15383.71

13747.61

222.08

6079.76

21020.01

400

10099.56

4698

12087147.26

Pagado SHCP

N/A

N/A

COINVERSION
MUNICIPAL

COINVERSION
MUNICIPAL

COINVERSION
MUNICIPAL

COINVERSION
MUNICIPAL

COINVERSION
MUNICIPAL

COINVERSION
MUNICIPAL

FEDERAL

FEDERAL

FEDERAL

FEDERAL

FEDERAL

FEDERAL

1del



