Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública																						
FIDAD: Nayarit	ivo 2014																					
	Descripción de Programas Presupuestarios											PARTIDA	AVANCE FINANCIERO								OBSERVACI	
Entidad	Municipio	Tipo de Registro	Ciclo de Recurso	Tipo de Recurso	o Descripción Ramo	Clave Ramo	Descripción Programa	Clave Program	ma rograma Fondo Convenio - Específ	ic Dependencia Ejecutora	Rendimiento Reinteg Financiero	ro Tipo de Gasto	Partida	Aprobado	Modificado	Recaudado (Ministra	do) Comprometido	Devengado	Ejercido	Pagado	Pagado SHCP	
it	Tepic	1 PROGRAMA PRESUPUESTARIO	2014	SUBSIDIOS - 1	MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES	16	PROGRAMA PARA LA CONSTRUCCIÓN Y REHABILITACIÓN DE SISTEMAS DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO EN ZONAS RURALES	s075	SIN IDENTIFICAR	SIST. INTEGRAL DE AGUA POTABLE Y ALCANT. DE TEPIC	\$34.872	\$0	TOTAL DEL PROGRAMA PRESUPUESTARIO	13216755	13216755	13160300	12694796.15	12158797.99	12158797.99	12158797.99	N/A	
rit	Tepic	2 PARTIDA	2014	SUBSIDIOS - 1	MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES	16	PROGRAMA PARA LA CONSTRUCCIÓN Y REHABILITACIÓN DE SISTEMAS DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO EN ZONAS RURALES	s075	SIN IDENTIFICAR	SIST. INTEGRAL DE AGUA POTABLE Y ALCANT. DE TEPIC		2 - GASTO DE INVERSIÓN	211 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA	256078.46	256078.46	256078.46	15383.71	15383.71	15383.71	15383.71	N/A	
ırit	Tepic	2 PARTIDA	2014	SUBSIDIOS - 1	MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES	16	PROGRAMA PARA LA CONSTRUCCIÓN Y REHABILITACIÓN DE SISTEMAS DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO EN ZONAS RURALES	s075	SIN IDENTIFICAR	SIST. INTEGRAL DE AGUA POTABLE Y ALCANT. DE TEPIC		2 - GASTO DE INVERSIÓN	214 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES	13747.61	13747.61	13747.61	13747.61	13747.61	13747.61	13747.61	N/A	
rit	Tepic	2 PARTIDA	2014	SUBSIDIOS - 1	MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES	16	PROGRAMA PARA LA CONSTRUCCIÓN Y REHABILITACIÓN DE SISTEMAS DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO EN ZONAS RURALES	S075	SIN IDENTIFICAR	SIST. INTEGRAL DE AGUA POTABLE Y ALCANT. DE TEPIC		2 - GASTO DE INVERSIÓN	291 - HERRAMIENTAS MENORES	222.08	222.08	222.08	222.08	222.08	222.08	222.08	N/A	
rit	Tepic	2 PARTIDA	2014	SUBSIDIOS - 1	MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES	16	PROGRAMA PARA LA CONSTRUCCIÓN Y REHABILITACIÓN DE SISTEMAS DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO EN ZONAS RURALES		SIN IDENTIFICAR	SIST. INTEGRAL DE AGUA POTABLE Y ALCANT. DE TEPIC		2 - GASTO DE INVERSIÓN	294 - REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN		6079.76	6079.76	6079.76	6079.76	6079.76	6079.76	N/A	COINVERSION FED MUNICIPAL
rit	Tepic	2 PARTIDA	2014	SUBSIDIOS - 1	MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES	16	PROGRAMA PARA LA CONSTRUCCIÓN Y REHABILITACIÓN DE SISTEMAS DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO EN ZONAS RURALES		SIN IDENTIFICAR	SIST. INTEGRAL DE AGUA POTABLE Y ALCANT. DE TEPIC		2 - GASTO DE INVERSIÓN	296 - REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE	243364.53	243364.53	243364.53	21020.01	21020.01	21020.01	21020.01	N/A	COINVERSION FEDI
rit	Tepic	2 PARTIDA	2014	SUBSIDIOS - 1	MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES	16	PROGRAMA PARA LA CONSTRUCCIÓN Y REHABILITACIÓN DE SISTEMAS DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO EN ZONAS RURALES	s075	SIN IDENTIFICAR	SIST. INTEGRAL DE AGUA POTABLE Y ALCANT. DE TEPIC		2 - GASTO DE INVERSIÓN	355 - REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIP DE TRANSPORTE	O 400	400	400	400	400	400	400	N/A	COINVERSION FEDE
it	Tepic	2 PARTIDA	2014	SUBSIDIOS - 1	MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES	16	PROGRAMA PARA LA CONSTRUCCIÓN Y REHABILITACIÓN DE SISTEMAS DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO EN ZONAS RURALES		SIN IDENTIFICAR	SIST. INTEGRAL DE AGUA POTABLE Y ALCANT. DE TEPIC		2 - GASTO DE INVERSIÓN	515 - EQUIPO DE CÓMPUT Y DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN		10099.56	10099.56	10099.56	10099.56	10099.56	10099.56	N/A	COINVERSION FEDE
it	Tepic	2 PARTIDA	2014	SUBSIDIOS - 1	MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES	16	PROGRAMA PARA LA CONSTRUCCIÓN Y REHABILITACIÓN DE SISTEMAS DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO EN ZONAS RURALES		SIN IDENTIFICAR	SIST. INTEGRAL DE AGUA POTABLE Y ALCANT. DE TEPIC		2 - GASTO DE INVERSIÓN	523 - CÁMARAS FOTOGRÁFICAS Y DE VIDE	4698 O	4698	4698	4698	4698	4698	4698	N/A	COINVERSION FED MUNICIPAL
arit	Tepic	2 PARTIDA	2014	SUBSIDIOS - 1	MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES	16	PROGRAMA PARA LA CONSTRUCCIÓN Y REHABILITACIÓN DE SISTEMAS DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO EN ZONAS RURALES		SIN IDENTIFICAR	SIST. INTEGRAL DE AGUA POTABLE Y ALCANT. DE TEPIC		2 - GASTO DE INVERSIÓN	614 - DIVISIÓN DE TERRENOS Y CONSTRUCCIÓ DE OBRAS DE URBANIZACIÓN	N 12682065	12682065	12625610	12623145.42	12087147.26	12087147.26	12087147.26	N/A	COINVERSION FEDER